
Menimbang : Dst
Mengingat : Dst

Menetapkan :
Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : DEVVY RUSLI, SE.,M.Acc.,Ak.,CA

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam
sejumlah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS RUANG JUMLAH PROGRAM
KULIAH M.K. KELAS ECLASS KODE KULIAH MAHASISWA STUDI

SELASA 12:30 ACT1439 1 3 AKUNTANSI KEUANGAN ENTITAS PRIVATE (MKP 1-2) A408 12 S-1 AKT
RABU 08:00 ACT1101 12 3 PENGANTAR AKUNTANSI A304 41 S-1 MGT
RABU 12:30 ACT1101 10 3 PENGANTAR AKUNTANSI A107 44 S-1 AKT
KAMIS 18:30 ACT1439 2 3 AKUNTANSI KEUANGAN ENTITAS PRIVATE (MKP 1-2)STEI04 aa7757 A405 45 S-1 AKT

-      

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan
diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 
berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia
 (STEI)

Ketiga :
dengan hari perkuliahan terakhir  Sabtu, 10 Januari 2026 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 
Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada Tanggal : 19 September 2025

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)
(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371

Nomor : 075 / WK1-STEI/IX/2025
Tentang

Dosen Pengajar Semester Ganjil Tahun Akademik 2025/2026

MEMUTUSKAN

HARI SKS MATA KULIAH

TOTAL SKS

Masa  Perkuliahan  Semester Ganjil 2025/2026  dimulai : Senin, 22 September 2025

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)
U.B.

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE, M.SI., Ak., CA



Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia Jakarta
Jalan Kayu Jati Raya 11-A Rawamangun

Website : www.stei.ac.id / e-Mail : info@stei.ac.id / Telepon : 021-4750321

JURNAL PERKULIAHAN
AKUNTANSI 2025 GANJIL

MATA KULIAH : PENGANTAR AKUNTANSI
NAMA DOSEN : DEVVY RUSLI
KREDIT/SKS : 3 SKS
KELAS : 10

TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Rabu, 24 September
2025

01 Selesai Pengantar Akuntansi dan Perusaha
an

Penjelasan tentang akuntansi dan bi
snis Bahan pembelajaran yang telah
dibagikan adalah RPS PA, dan Mate
ri TM 1

(41 / 41) DEVVY RUSLI  

2 Rabu, 1 Oktober 2025 19 Selesai Persamaan Akuntansi Pengimplementasian konsep persa
maan dasar akuntansi dalam menca
tat transaksi bisnis Bahan pembelaja
ran yang telah dibagikan adalah Per
samaan Dasar Akuntansi, dan Tuga
s 1

(41 / 41) DEVVY RUSLI  

3 Rabu, 8 Oktober 2025 19 Selesai - Mampu menganalisis dan mencatat
transaksi bisnis perusahaan jasa dal
am buku harian (jurnal)

Bahan pembelajaran yang telah diba
gikan adalah:

1. Penjurnalan

(40 / 41) DEVVY RUSLI  



2. Tugas #2

4 Rabu, 15 Oktober 2025 19 Selesai Buku Besar dan menyiapkan neraca
saldo sebelum penyesuaian

Mampu memposting transaksi ke Bu
ku Besar dan menyiapkan neraca sa
ldo sebelum penyesuaian

Bahan pembelajaran yang telah diba
gikan adalah:

1. Posting Buku Besar dan Ner
aca Saldo

2. Tugas #3

(40 / 41) DEVVY RUSLI  

5 Rabu, 22 Oktober 2025 19 Selesai - Jurnal penyesuaian mampu membuat jurnal penyesuaia
n

Bahan pembelajaran yang telah diba
gikan adalah:

1. Jurnal Penyesuaian
2. Tugas #4

(37 / 41) DEVVY RUSLI  

6 Rabu, 29 Oktober 2025 19 Selesai Kertas kerha (neraca lajur) dan lapo
ran keuangan

mampu menjelaskan kertas kerha (n
eraca lajur) dan menyajikan laporan
keuangan

Bahan pembelajaran yang telah diba
gikan adalah:

1. Kertas Kerja dan Laporan Ke
uangan

2. Tugas #5

(40 / 41) DEVVY RUSLI  

7 Rabu, 5 November
2025

19 Selesai Neraca saldo penutupan dan jurnal
pembalik

Mahasiswa mampu menjurnal nerac
a saldo penutupan dan jurnal pemba
lik

Bahan pembelajaran yang telah diba
gikan adalah:

(0 / 41) DEVVY RUSLI  



1. Jurnal penutup, neraca saldo
setelah penutup dan jurnal p
embalik

2. Tugas #6

8 Rabu, 12 November
2025

19 Selesai Ujian Tengah Semester Pelaksanaan Ujian Tengah Semeste
r

(41 / 41) DEVVY RUSLI  



Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia Jakarta
Jalan Kayu Jati Raya 11-A Rawamangun

Website : www.stei.ac.id / e-Mail : info@stei.ac.id / Telepon : 021-4750321

JURNAL PERKULIAHAN
AKUNTANSI 2025 GANJIL

MATA KULIAH : PENGANTAR AKUNTANSI
NAMA DOSEN : DEVVY RUSLI
KREDIT/SKS : 3 SKS
KELAS : 10

TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

9 Rabu, 19 November
2025

19 Selesai Akuntansi Perusahaan Dagang Mampu menjelaskan terkait akuntan
si untuk perusahaan dagang khusus
Akuntansi Pembelian

Bahan pembelajaran yang telah diba
gikan adalah:

1. Materi TM 9

(38 / 41) DEVVY RUSLI  

10 Rabu, 26 November
2025

19 Selesai Akuntansi Perusahaan Dagang Mahasiswa mampu menjelaskan ter
kait transaksi akuntansi penjualan

Bahan pembelajaran yang telah diba
gikan adalah:

1. TM 10
2. Tugas 1 Perusahaan Dagan

g

(39 / 41) DEVVY RUSLI  

11 Rabu, 3 Desember 19 Selesai Akuntansi Perusahaan Dagang (39 / 41) DEVVY RUSLI  



2025 Mahasiswa mampu menerapkan jur
nal khusus dan buku besar pembant
u

Bahan pembelajaran yang telah diba
gikan adalah:

1. Tugas 2 Perusahaan Dagan
g

2. Materi TM 11

12 Rabu, 10 Desember
2025

19 Selesai Akuntansi Perusahaan Dagang Mahasiswa mampu melakukan posti
ng ke Buku Besar dan menyiapkan
neraca saldo sebelum penyesuaian

Bahan pembelajaran yang telah diba
gikan adalah:

1. Materi 12
2. Tugas 3 Perusahaan Dagan

g

(39 / 41) DEVVY RUSLI  

13 Rabu, 17 Desember
2025

19 Selesai Akuntansi Perusahaan Dagang: Pen
yesuaian

Mahasiswa mampu membuat jurnal
penyesuaian

Bahan pembelajaran yang telah diba
gikan adalah:

1. Materi TM 13
2. Tugas 4 Perusahaan Dagan

g

(40 / 41) DEVVY RUSLI  

14 Rabu, 24 Desember
2025

19 Selesai Mahasiswa mampu membuat jurnal
penyesuaian

Mampu menyelesaikan kerja kertas
dan menyajikan laporan keuangan

Bahan pembelajaran yang telah diba
gikan adalah:

1. Materi TM 14

(0 / 41) DEVVY RUSLI  



2. Tugas 5

15 Rabu, 31 Desember
2025

19 Selesai Akuntansi Perusahaan Dagang Mampu membuat jurnal penutup da
n neraca saldo setelah penutup

Bahan pembelajaran yang telah diba
gikan adalah:

1. Materi TM 15
2. Tugas 6

(31 / 41) DEVVY RUSLI  

16 Rabu, 7 Januari 2026 19 Selesai UAS mampu menjawab pertanyaan soal
di Ujian AKhir Semester

(41 / 41) DEVVY RUSLI  

Jakarta, 29 Januari 2026
Ketua Prodi AKUNTANSI

SITI ALMURNI, SE, M.Ak
NIDN 0311097701

Dicetak oleh: DEVVY RUSLI, pada 29 Januari 2026 21:45:50 WIB | stiejkt.siakadcloud.com/siakad/rep_perkuliahan



Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia Jakarta
Jalan Kayu Jati Raya 11-A Rawamangun

Website : www.stei.ac.id / e-Mail : info@stei.ac.id / Telepon : 021-4750321

ISI PRESENSI MAHASISWA
AKUNTANSI
2025 GANJIL

Mata kuliah : ACT1101 - PENGANTAR AKUNTANSI Nama Kelas : 10

No NIM NAMA

TATAP MUKA

24
Sep
2025

1
Okt

2025

8
Okt

2025

15
Okt

2025

22
Okt

2025

29
Okt

2025

5
Nov
2025

12
Nov
2025

19
Nov
2025

26
Nov
2025

3
Des
2025

10
Des
2025

17
Des
2025

24
Des
2025

31
Des
2025

7
Jan
2026

Peserta Reguler

1 21220050001 KORNELIUS PASKALIS H H H H H H   H       H H     H

2 250111102 HASNA SHAFIYYAH H H H H H H   H H H H H H   H H

3 250111103 NADIRA DIAHTI ZAINI H H H H H H   H H H H H H     H

4 250111105
DANIEL OSCAR PARHORASAN
SITUMORANG

H H H   H H   H H H H H H   H H

5 250111106 FRANSISKA KEWA H H H H H H   H H H H H H   H H

6 250111109 HILAL RASIS SUFYAN H H H H H H   H H H H H H     H

7 250111110 MUHAMMAD FEBRIANSYAH H H H H H H   H H H H H H   H H

8 250111111
MUTIARA ANGGUN NIEKHA
SARUMAHA

H H H H H H   H H H H H H   H H

9 250111112 JENNIFER FEBRIELZA ANGELIQ H H H H H H   H H H H H H     H

10 250111113 ROSALIANA H H H H H H   H H H H H H   H H

11 250111115 NIDA UL JANAH H H H H H H   H H H H H H   H H

12 250111116 AGNIA KAYLA FARAHDIBA H H H H H H   H H H H H H   H H

13 250111118 GUSTI ANISA NOOR SALSHA H H H H H H   H H H   H H   H H

14 250111120 CATHARINA SIRINGO RINGO H H H H H H   H H H H H H   H H

15 250111121 KHOTIBUL UMAM H H H H H H   H H H H H H   H H

16 250111122 ZULHA SITI NUR HIDAYAT H H H H H H   H H H H H H   H H

17 250111131 JONATHAN PARULIAN SIMBOLON H H H H H H   H H H H H H   H H

18 250111132 AULIA FEBRIYANTI H H H H H H   H H H H H H   H H

19 250111145 FATIKA RAMADHANI H H H H H H   H H H H H H   H H

20 250111146 WINDA BUNGA RAHAYU H H H H H H   H H H H H H   H H

21 250111147 INTAN DWI CAHYANI H H H H H H   H H H H H H   H H

22 250111148 FEBRI DEVINA SARI H H H H       H   H H H H     H

23 250111149 MAYA AMELIA H H H H H H   H H H H H H   H H

24 250111150 WINDA ELSYATARIE H H H H H H   H H H H H H     H

25 250111151 ASKA ASKIA H H H H H H   H H H H H H   H H

26 250111152 NADIA AZ ZAHRA H H H H H H   H H H H H H   H H

27 250111153 SAHRANI DAMAYANTI H H H H H H   H H H H H H   H H

28 250111154 AINUN MARDIAH H H   H H H   H H H H H H   H H



29 250111155 RAHMA AZZAHRA H H H H H H   H H H H S H   H H

30 250111156 MELIANA DIVA SETYO H H H H   H   H H H H H H   H H



Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia Jakarta
Jalan Kayu Jati Raya 11-A Rawamangun

Website : www.stei.ac.id / e-Mail : info@stei.ac.id / Telepon : 021-4750321

LAPORAN NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
Program Studi S1 AKUNTANSI

Periode 2025 Ganjil
Mata kuliah : PENGANTAR AKUNTANSI Nama Kelas : 10

Kelas / Kelompok :

Kode Mata kuliah : ACT1101 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(30,00%)

UTS
(30,00%)

UAS
(30,00%)

KEHADIRAN
(10,00%)

Nilai Grade Lulus
Sunting
KRS?

Info

1 21220050001 KORNELIUS PASKALIS 90.00 40.00 40.00 62.5 57.25 C ✔  

2 250111102 HASNA SHAFIYYAH 85.00 90.00 90.00 87.5 88.25 A ✔  

3 250111103 NADIRA DIAHTI ZAINI 80.00 35.00 20.00 81.25 48.63 D  

4 250111105
DANIEL OSCAR
PARHORASAN
SITUMORANG

80.00 66.00 35.00 81.25
62.43 C+ ✔

 

5 250111106 FRANSISKA KEWA 95.00 51.00 35.00 87.5 63.05 C+ ✔  

6 250111109 HILAL RASIS SUFYAN 80.00 20.00 35.00 81.25 48.63 D  

7 250111110
MUHAMMAD
FEBRIANSYAH

85.00 48.00 20.00 87.5
54.65 D

 

8 250111111
MUTIARA ANGGUN
NIEKHA SARUMAHA

85.00 35.00 40.00 87.5
56.75 C ✔

 

9 250111112
JENNIFER FEBRIELZA
ANGELIQ

98.00 100.00 95.00 81.25
96.03 A ✔

 

10 250111113 ROSALIANA 85.00 82.00 95.00 87.5 87.35 A ✔  

11 250111115 NIDA UL JANAH 85.00 66.00 60.00 87.5 72.05 B ✔  

12 250111116 AGNIA KAYLA FARAHDIBA 85.00 100.00 90.00 87.5 91.25 A ✔  

13 250111118
GUSTI ANISA NOOR
SALSHA

85.00 73.00 35.00 81.25
66.03 B- ✔

 

14 250111120
CATHARINA SIRINGO
RINGO

85.00 52.00 30.00 87.5
58.85 C ✔

 

15 250111121 KHOTIBUL UMAM 80.00 59.00 25.00 87.5 57.95 C ✔  

16 250111122 ZULHA SITI NUR HIDAYAT 85.00 66.00 45.00 87.5 67.55 B- ✔  

17 250111131
JONATHAN PARULIAN
SIMBOLON

98.00 65.00 65.00 87.5
77.15 A- ✔

 

18 250111132 AULIA FEBRIYANTI 98.00 90.00 95.00 87.5 93.65 A ✔  

19 250111145 FATIKA RAMADHANI 80.00 69.00 50.00 87.5 68.45 B ✔  

20 250111146 WINDA BUNGA RAHAYU 80.00 38.00 30.00 87.5 53.15 D  

21 250111147 INTAN DWI CAHYANI 98.00 90.00 95.00 87.5 93.65 A ✔  

22 250111148 FEBRI DEVINA SARI 80.00 57.00 45.00 62.5 60.85 C ✔  

23 250111149 MAYA AMELIA 85.00 69.00 50.00 87.5 69.95 B ✔  

24 250111150 WINDA ELSYATARIE 80.00 100.00 90.00 81.25 89.13 A ✔  

25 250111151 ASKA ASKIA 95.00 84.00 50.00 87.5 77.45 A- ✔  

26 250111152 NADIA AZ ZAHRA 85.00 61.00 55.00 87.5 69.05 B ✔  

27 250111153 SAHRANI DAMAYANTI 85.00 63.00 50.00 87.5 68.15 B ✔  

28 250111154 AINUN MARDIAH 85.00 56.00 35.00 81.25 60.93 C ✔  

29 250111155 RAHMA AZZAHRA 98.00 100.00 95.00 81.25 96.03 A ✔  

30 250111156 MELIANA DIVA SETYO 98.00 88.00 75.00 81.25 86.43 A ✔  

31 250111157 SYALWA KAFHA NAFISAH 85.00 73.00 60.00 68.75 72.28 B ✔  

32 250111158 RAFELL GUSYENDRA 80.00 62.00 55.00 81.25 67.23 B- ✔  

33 250111159
DWI CARINA NINGSI BR
PANJAITAN

80.00 64.00 30.00 87.5
60.95 C ✔

 

34 250111160 RONIPINNI PURBA 95.00 70.00 55.00 87.5 74.75 B+ ✔  

35 250111163 AULIA GIZZA SAFITRI 80.00 89.00 55.00 81.25 75.33 B+ ✔  

36 250111167
AMANDA ANASTASYA
RENUAT

80.00 77.00 30.00 81.25
64.23 C+ ✔

 

37 250111168
ELVIRA LABIBAH
MUTAAALIY

85.00 81.00 60.00 87.5
76.55 B+ ✔

 

38 250111169
MUHAMMAD RAIHAN
ANDRIYAN WINARKO

85.00 40.00 40.00 87.5
58.25 C ✔

 

39 250111170 VIRA JULIA PUTRI 95.00 51.00 35.00 81.25 62.43 C+ ✔  



40 250111174 TITO CHRISTIAN
NANULAITTA

80.00 76.00 85.00 75 79.80 A- ✔  

41 250111178 NABILA RUSLI 85.00 86.00 70.00 81.25 80.43 A ✔  

Rata-rata nilai kelas 86.41 67.85 54.76 83.38 71.05 B-

Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Kamis, 22 Januari 2026 oleh 0325037601

Tanggal Cetak : Kamis, 29 Januari 2026, 21:52:16

Paraf Dosen :

DEVVY RUSLI      

Dicetak oleh: DEVVY RUSLI, pada 29 Januari 2026 21:52:16 WIB | stiejkt.siakadcloud.com/siakad/rep_nilaikuliah


